

Информационный бюллетень
Выходит с 22.05.2009г.

Понедельник
24.10.2022г.
Цена: бесплатно

№ 10 (272)

Информационный бюллетень Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

Главный редактор:

Ю.И. Голов

Адрес редакции:

431510

с. Лямбиров, ул. Ленина, д. 11

Лямбирского района

Республики Мордовия

Тел. 2-90-01

Учредитель:

Совет депутатов

Лямбирского муниципального района Республики
Мордовия

Время подписания в печать: до 16 часов 30 минут

Номер подписан: 16 часов

Тираж: 46 экземпляров

Является официальным печатным
изданием Совета депутатов
Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия

С О Д Е Р Ж А Н И Е

1. Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Лямбирскому муниципальному району на IV квартал 2022 г.	Стр. 4-5
2.О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирско- го муниципального района от 21.09.2015 г. № 1141 «Об утверждении му-ниципальных целевых программ в Лямбирском муниципальном районе»	Стр 6-7

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3» октября 2022 г.

№930

с. Лямбирь

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья по Лямбирскому муниципальному району на IV
квартал 2022 г.

Принимая во внимание письмо Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия от 29.09.2022 г. № 229, на основании п.13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.09.2022 г. № 773/пр, руководствуясь ст., ст. 30, 32, 37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация района постановляет:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость квадратного метра общей площади жилья по Лямбирскому муниципальному району Республики Мордовия на IV квартал 2022 года, подлежащую применению при расчете размеров социальных выплат на приобретение или строительство жилых помещений, гражданам - участникам подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей Лямбирского муниципального района» на 2018 -2025 годы муниципальной программы Лямбирского муниципального района Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства в Лямбирском муниципальном районе на 2017 - 2025 годы», в размере 64 905 рублей за 1 кв. м.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района РМ.

Глава Лямбирского
муниципального района

Ю.И.Голов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» 10 2022 г.

№ 948

с. Лямбировь

О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского- го
муниципального района от 21.09.2015 г. № 1141 «Об утверждении му-
ниципальных целевых программ в Лямбирском муниципальном районе»

Во исполнении постановления Правительства Республики Мордовия от 14 ноября 2018 года № 534 «О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2025 годы», руководствуясь статьями 30,32,37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация района

постановляет:

1 .Внести в муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013- 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Лямбирского муниципального района от 21.09.2015 г. № 1141 (с изменениями от 07.04.2016 г. № 405, от 24.11.2016г. № 1539, от 13.09.2017г. №1329, от 21.12.2017г. № 1997, от 31.01.2018г. № 117, от 20.12.2018г. №1287, от 29.12.2018г. № 1339, от 13.01.2020г. № 9, от 12.02.2021г. № 105, от .. 28.12.2021г. №1176, от 29.04.2022г. №433) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы»:

Цифры «7090,8» заменить цифрами «5737,2»;

Цифры «2349,3» заменить цифрами «1109,2»;

Цифры «1281» заменить цифрами «1102,6»;

Цифры «1281» заменить цифрами «1345,9»;

Цифры «6650,8» заменить цифрами «5297,2»;

Цифры «2239,3» заменить цифрами «999,2»;

Цифры «1171» заменить цифрами «992,6»;

Цифры «1171» заменить цифрами «1235,9».

2) в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие кадрового потенциала» в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы»:

Цифры «6650,8» заменить цифрами «5297,2»;

Цифры «2239,3» заменить цифрами «999,2»;

Цифры «1171» заменить цифрами «992,6»;

Цифры «1171» заменить цифрами «1235,9».

3) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Лямбирского муниципального района -Начальника. Управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан администрации Лямбирского муниципального района А.П. Цилина

4) Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района.

Глава Лямбирского
муниципального района

Ю.И. Голов

